
Odesílatel Příjemce 

 Nejvyšší státní zastupitelství 
Jezuitská 585/4 

660 55 Brno 
ID: 5smaetu 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
V Chomutově 28.5.2023 

zveřejněno na https://www.poselsvobody.cz/prohlaseni/,  
seznam podpisů občanů zde: https://www.poselsvobody.cz/seznam-podpisu/ 

 
Věc: 
žádost o prošetření ukončení vyšetřování Policie České republiky, vedené proti 
starostovi městské části Prahy-Řeporyje, Pavlu Novotnému 
 
Oznámení vyšetřovala: 

 
Policie České republiky 
Krajské ředitelství policie hl. města Prahy 
Služba kriminální policie a vyšetřování 
Odbor extremismu a terorismu, 1. oddělení 
Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 

  
Vážený pane Nejvyšší státní zástupce, 
 obracíme se na Vás v zájmu spravedlnosti ohledně prošetření výše uvedeného případu, 
který byl Policií České republiky ukončen a předán se spisovým materiálem na věcně a 
místně příslušný správní orgán z důvodu neprokázání trestného činu. 
 
 My, občané, kteří jsme podávali trestní oznámení za výroky, které na sociálních sítích 
pronášel výše jmenovaný starosta městské části Prahy-Řeporyje pan Pavel Novotný, jsme 
znepokojeni s výsledkem, ke kterému dospěly orgány, činné v trestním řízení. Je naší 
nejvyšší morální a etickou povinností, obrátit se na Vás a požádat tímto o skutečně objektivní 
a spravedlivé prošetření celého případu a to především proto, aby byl zajištěn princip toho, 
že “před zákonem jsou si všichni občané rovni“. 
 
 Za poslední období proběhlo totiž v České republice mnoho obdobných policejních šetření, 
která byla zakončena obviněními a následnými soudními výroky a to i o nepodmíněných 
trestech odnětí svobody, přičemž se tito obvinění často nedopustili tak závažných výroků 
oproti výrokům Pavla Novotného. Nechceme obhajovat žádného člověka, který hanobí, nebo 
vyzývá k hanobení nějaké skupiny osob, či národa, nebo obdobným způsobem naplňuje 
skutkovou podstatu některého trestného činu, jen požadujeme objektivní pohled při 
posuzování těchto osob Policií ČR, a to bez ohledu na jejich společenské postavení.  
  
Vážený nejvyšší státní zástupce, 
 z titulu Vaší pravomoci dozorovat státní zastupitelství Vás vyzýváme k prošetření 
toho, jak bylo toto vyšetřování vedeno a Vaším prostřednictvím požadujeme 
odpovídající vysvětlení. 
 
Závěrem doporučujeme zhlédnout video, kde se mnoho osobností vyjadřuje právě k tomuto 
případu, a to ve shodě s tím, jak to vidí značná část občanů České republiky. 
https://svobodnatelevize.info/videos/rdh-059-skandalni-selhani-ceske-justice-v-kauze-
starosty-pavla-novotneho.html?fbclid=IwAR2GB-
zSPaT7iqexeToFXNCfOv7HYG2rhmEAgqgP4p2eLgpI24EHCiXfZ7U 

Děkujeme a žádáme abychom o výsledku Vašeho prošetření byli neprodleně informováni na 
email  

https://www.poselsvobody.cz/prohlaseni/
https://www.poselsvobody.cz/seznam-podpisu/
https://svobodnatelevize.info/videos/rdh-059-skandalni-selhani-ceske-justice-v-kauze-starosty-pavla-novotneho.html?fbclid=IwAR2GB-zSPaT7iqexeToFXNCfOv7HYG2rhmEAgqgP4p2eLgpI24EHCiXfZ7U
https://svobodnatelevize.info/videos/rdh-059-skandalni-selhani-ceske-justice-v-kauze-starosty-pavla-novotneho.html?fbclid=IwAR2GB-zSPaT7iqexeToFXNCfOv7HYG2rhmEAgqgP4p2eLgpI24EHCiXfZ7U
https://svobodnatelevize.info/videos/rdh-059-skandalni-selhani-ceske-justice-v-kauze-starosty-pavla-novotneho.html?fbclid=IwAR2GB-zSPaT7iqexeToFXNCfOv7HYG2rhmEAgqgP4p2eLgpI24EHCiXfZ7U

